

## سال ۹۵ هیچ موردی از بیماری وبا در کشور نداشتیم

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: هیچ موردی از بیماری وبا در سال ۹۵ در ایران نداشتیم.

به گزارش ایسکانیوز، محمد مهدی گویا گفت: بیماری وبا یکی از بیماریهای بومی و اندمیک ایران است که در ۴۰ سال گذشته هر سال مواردی از این بیماری در ایران وجود داشته است اما در سال ۹۵ با توجه به اقداماتی که برای کنترل و پیشگیری از این بیماری انجام شد، یک سال بی سابقه داشتیم و هیچ موردی از این بیماری در کشور نداشتیم.

وی ادامه داد: بیماری وبا یک بیماری میکروبی است که عامل آن یک نوع باکتری است که معمولاً از طریق آب یا غذای آلوده وارد سیستم گوارشی انسان شده و علامت مهم آن اسهال آبکی است و با توجه به وجود این بیماری در برخی کشورهای اطراف و نیز آبیاری برخی مزارع با فاضلاب با وجود کنترل و کاهش این بیماری، هر سال مواردی از بروز این بیماری را در کشور شاهد هستیم.

گویا ادامه داد: بیماری وبا تاکنون چندین بار اپیدمی گسترده در کشور داشته است که بزرگترین آن در سال ۱۳۴۴ بوده است که بین ۱۰ هزار تا ۲۰ هزار مبتلا داشتیم، بعد از آن در سال ۱۳۷۷ نیز یک اپیدمی بزرگ با حدود ۱۰ هزار مبتلا را شاهد بودیم و پس از آن در سال ۱۳۸۴ و ۱۳۹۰ نیز به صورت پراکنده در کشور مواردی از بروز این بیماری را در کشور داشتیم.

رئیس مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت ادامه داد: بیماری وبا عمدتاً در فصل بهار و تابستان که هوا گرمتر است، بیشتر دیده می شود و با سرد شدن هوا احتمال بروز آن کاهش می یابد، مهمترین عامل پیشگیری از بروز این بیماری نیز استفاده از آب آشامیدنی سالم و مطمئن، ضد عفونی کردن سبزی و صیفی ها قبل از مصرف و شستن مداوم دست ها با آب و صابون قبل از مصرف غذا و بعد از اجابت مزاج است.

وی گفت: هم اکنون بیش از ۹۸ درصد آب آشامیدنی مورد استفاده مردم در شهرها به صورت آب لوله کشی و تصفیه شده است و از نظر آب آشامیدنی سالم مشکل چندانی در کشور نداریم، مهمترین مسئله ای که هنوز در کشور وجود دارد، آبیاری با فاضلاب در برخی مزارع سبزی و صیفی و نیز استفاده از آب غیر مطمئن در هنگام مسافرت ها و نیز ورود اتباع برخی کشورهای همسایه در برخی شهرهاست که در این موارد باید مراقبت های بیشتری صورت گیرد.

گویا افزود: ماموران بهداشتی وزارت بهداشت هر سال به خصوص در نیمه اول سال برای پیشگیری و کنترل این بیماری به حالت آماده باش در می آیند و هر مورد مشکوک به این بیماری به سرعت تحت کنترل و آزمایش قرار می گیرد.

منبع: ایرنا

دریافت کننده: مرضیه کنگرانی / انتشار دهنده: زهره حاجیان